
ZAPIS

z UsTAVUJícíHo znseoÁruÍ zasruPtTELsTVA uĚsrn replÁ.
xonnruÉHo DNE 10.11.2014 v sÁle ox replÁ

Přítomni: Benč Dušan Ing'; Bí|ek Josef; Businský Jaros|av RSDr.; Čap Martin;
Čizuová Jana Mgr.; Erps Tomáš; Gabriková Šárka Mgr.; Hermann
Kare|; Klepa| Martin; Křehký Kare|; Lorencová Jana Bc'; Matějka Milan;
Purkyt Zdeněk; RůŽička Jan Ing.; Vese|ovský Roman

Omluveni:
občanů: 220

PRoGRAM. TAK. JAK BYL PRoJEDNÁVÁN:

Zahájeni
1. Určení ověřovate|ů zápisu ($95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovate|e
2. Schvá|ení programu
3. Vo|ba starosty, místostarosty a radních

a) určení počtu místostarostů a radních
b) určení, které funkce budou členové zastupite|stva vykonávat jako

dlouhodobě uvo|nění ($ 71 zákona o obcích)
c) určení způsobu vo|by starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) vo|ba místostarosty
D vo|ba č|enů rady města

4, Zřízení finančního a kontro|ního výboru
a) určení počtu č|enů finančního a kontrolního výboru
b) vo|ba předsedy finančního výboru
c) vo|ba předsedy kontro|ního výboru
d) vo|ba č|enů finančního výboru
e) vo|ba č|enů kontro|ního výboru

5. Pověření k provádění sňatečných obřadů v souladu s platnými právními
předpisy

6' Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvo|něných č|enů zastupite|stva
(s 72 zákona o obcích)

Zahájení:
Starostka:
VáŽené zastupiteIky, váŽení zastupite|é, váŽení občané,
dovolte mi' abych Vás přivíta|a na ustavujícím zasedání Zastupite|stva města Teplá'

Zapisovate|kou dnešního jednáníje lng. lvana Benčová a v sou|adu se zákonem č.
12812000 Sb.

prosím paní |ng. |vanu Benčovou o informaci, zda přítomní zastupite|é před|oŽi|i
osvědčení zastupite|e a jak proběh|a kontro|a a zda přítomní mohou s|oŽit s|ib.
Ing. Benčová potvrdi|a, Že všechny přÍtomné zastupite|e ověři|a, dok|ady má ofocené
a informova|a přítomné, Že rezignova|i nově zvo|ený zastupite| lng' Radek Větrovec a



nás|edně na vyzvání i Ing. Zdeněk Procházka a na dnešním jednáníje přítomen
Tomáš Erps, kteý postoupený mandát převza|.

Dnešní ustavující zasedání zastupite|stva bylo svo|áno v souladu s $91 odst. 1
zákona č' 12812000 Sb., o obcích v p|atném zněni, tj do 15 dnů ode dne uplynutí
|hůta pro podání návrhů soudu na neplatnost vo|eb nebo h|asování.
|nformace pod|e $ 93 odst. 1zákona o obcích by|a na úřední desce Městského úřadu
v Tep|é zveřejněna v sou|adu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 31 . 10.
2014 do ,10. 11.2014. Současně byla informace zveřejněna na elektronické úřední
desce úřadu.

Z prezenční |istiny přítomných č|enů zastupitelstva zjišt'uji , Že je přítomno vŠech 15
členů zastupite|stva, takŽe je zastupite|stvo usnášeníschopné'

Z dnešního ustavujícího zasedání zastupite|stva bude pořízen audiozáznam pro
potřeby úřadu.

TáŽi se přítomných, zda někdo bude z dnešního zasedání také pořizovat
audiovizuá|ní záznam?
Prosím jméno: př ihlási| se Jan Rada

Je mou povinností Vás upozornit, Že svým jednáním nesmíte rušit průběh a Úče|
jednání.
Zároveň Vás upozorňují na povinnost respektovat práva na ochranu osobnosti pod|e
občanského zákoníku a rovněŽ zákona na ochranu osobnosti.

To znamená, Že jste si vědom, Že můŽete natáčet i projevy osobní povahy a tak
můŽete činit pouze se souhlasem osoby, jgÍŽ projev má být zaznamenán. TotéŽ p|atí
i pro jiné potřeby, např. zveřejnění na internetu, a v tomto případě je potřeba získat
souhlas přítomných'
Porozumě|jste mému poučení? Ano, reagovaI Jan Rada.

Usnesení: ZM bere na vědomí , že zdnešního zasedání bude pořízen audiozáznam pro
potřeby úřadu.

Usnesení: ZM bere na vědomí, Že da|ší video záznam bude pořizovat pan Jan Rada,
s tím, že dotyčný byl upozorněn na případné důsledky svého počínání.

Nyní přistoupíme ke s|oŽení slibu. Je mou povinností Vás upozornit, Že odmítnutí
s|oŽit s|ib nebo s|oŽení slibu s výhradou má za nás|edek zánik mandátu'
Jedná se o $ 55 zákona c. 491l 2001 Sb. o vo|bách do zastupite|stva obcí a změně
některých zákonů v p|atném znění.

Zároveň chci upozornit na občanský zákon č. B9l2012 Sb. na $ 159, odst. 1

Kdo přijme funkci vo|eného orgánu, zavazuje Se, Že ji bude vykonávat s nezbytnou
|oaja|itou i s potřebnými znalostmi a peč|ivostí. Má se za to, Že jedná nedba|e, kdo
není této péče řádného hospodáře schopen, ač to muse| zjistit při přijetí funkce nebo
přijejím výkonu, a nevyvodí z toho pro sebe důs|edky.



Nyní mi dovo|te, abych slib přečet|a a jako první s|ib sloŽila.

města T
a svěd že svoii funkci budu

občanů a řídít se Ustavou a zákon

slibu pronesením s|ova ..slibuji' ' a

abecedy:

Sl ibuj i ,  a  podpis  pod s l ib .

Prosím přítomné č|eny zastupite|stva ke s|oŽení
podpisem na připravený arch.
První s|oŽi|a sl ib Mgr' Jana ČíŽková a da|ší pod|e
Benč Dušan Ing.
Bí|ek Josef
Businský Jaros|av RSDr'
Cáp Martin
Erps Tomáš
Gabriková Šárka Mgr.
Hermann Karel
Klepal Martin
Křehký Kare|
Lorencová Jana Bc.
Matějka Mi|an
Purkyt Zdeněk
RůŽička Jan Ing.
Veselovský Roman

Děkuji všem zastupite|ům za provedení s|ibu.

Dnešní zasedání bylo svo|áno dne 31. 10. 2014
s programem, kteý obdrŽe|i všichni zastupite|é.

vyvěšením na úřední desce města

Ad 1/

Za ověřovate|e zápisu navrhuii: RSDr' Jaros|ava Businského a |ng. Dušana Benče
Má někdo j iný návrh?
Nenítomu tak

o navrŽených prosím o h|asování an b|ok:
Kdo souh lasí  ' . . ' . . ,  je  někdo prot i . . . . . . . , zdrŽe l  se ' . . . . .

Usnesení: ZM volí ověřovatele zápisu: RSDr. Jaros|ava Businského a |ng.
Dušana Benče.

PRO:  15 PROTI:  0 aDRŽEL',0



Ad 2t

Chce někdo ze zastupitelů doplnit program zasedání? Chce někdo z občanů doplnit
program jednání?
Není tomu tak.
Navrhuji tedy, aby byl schvá|en tento program zasedání zastupite|stva:

1. Určení ověřovate|ů zápisu ($95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2'  Schvá|ení programu
3. Vo|ba starosta, místostarosty a radních

a) určení počtu místostarostů a radních
b) určení, které funkce budou č|enové zastupitelstva vykonávat

jako d|ouhodobě uvo|nění ($ 71 zákona o obcích)
c) určení způsobu vo|by starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty
f) vo|ba č|enů rady města

4'  Z iízent f inančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontro|ního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) vo|ba předsedy kontro|ního výboru
d) vo|ba členů f inančního výboru
e) vo|ba č|enů kontrolního výboru

5. Pověření k provádění sňatečných obřadů v sou|adu s p|atnými právními
předpisy

6 . Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvo|něných č|enů zastupite|stva
(s 72 zákona o obcích)

7 . Diskuze

Usnesení: ZM schvaluje program svého Ustavujícího zasedání v předloženém
znění.

PRO: 15 PROTI: 0 ZDRZEL:O

Ad 3/
Vo|ba starosty. místostarosty a radních

a) určenÍ počtu mÍstostarostů a radních

Mám zde spo|ečný návrh, aby by| zachován stejný počet jako v minu|osti tj. jeden
místostarosta a tři radní a tím, Že je starosta ze zákona členem rady a zachovat
stávajících 5 radních

Usnesení. ZM schvaluje ustavit funkcijednoho místostarosty a tři čteny rady,
čímž bude zachován celkový počet 5 členů rady (starosta je členem rady ze
zákona).

PRo: 15 PRoTl: 0 ZDRŽEL: o



b) určení, které funkce budou č|enové zastupite|stva vykonávat
jako dlouhodobě uvo|nění ($ 71 zákona o obcích)

opět máme spo|ečný návrh zachovat d|ouhodobě uvo|něnou funkcí pouze starostu

Usnesení: ZM schvaluje ustavit funkci starosty jako dlouhodobě uvolněnou.

PRO:15 PROTI:  0 ZDRZEL: O

c) určení způsobu vo|by starosty a místostarosty

Mám zde dva návrhy a to tajnou volbu a vo|bu veřejnou do obsazení funkcí starosty
místostarosty a č|enů rady.
K tomuto bodu jsem by|a poŽádána tajemnicí úřadu, aby moh|a vstoupit do našeho
spo|ečného jednání - předávám s|ovo Ing. Benčové. Ráda bych zde uvedla něco
k tajné vo|bě:

Tajná volba byla pŮvodně zaváděna, aby chránila svobodu hlasovánÍ před tlakem
zaměstnav atel Ů, rodinných přÍ slušní kŮ či jinou form ální autoritou vybavených osob.

Jedním ze základních principŮ demokracie, pokud dojde k hlasování o osobách, je tajné
volební právo. Tajně se volil demokraticky prezident, tajně se volí starostové drtivé většiny
měst a obcí, orgány senátů univerzit v Ča, Akademie věd ČR a celé datšÍ řady institucí.

Tajnost volebního práva znamená, že každému občanovi musí být umožněno hlasovat tak,
aby nikdo nemohl zjistit, komu dal svŮj hlas. DŮvody jsou zjevné. ,,Nesprávně,, odevzdaný
hlas při veřejném hlasování mŮže mÍt pro voliče nepříjemné dŮsledky. Dnes již alespoti
v demokratických zemích nedochází k tomu, že na takového voliče před hlasovací místností
čeká tlak a zastrašování. Ač je dnes tajná volba považována za téměř samozřejmou,
prosazovala se velmi obtíŽně, protože byla v rozporu s tradičním přesvědčením, Že je věcí
občanské cti dát veřejně najevo, pro koho dotyčný hlasoval.

Právo, ba povinnost volit tajně má také tu výhodu, že občan nemŮže svůj hlas tak snadno
předat za protihodnotu. Tajné hlasování se používá iv jiných než ,,velkých,,, tj' palamentních
volbách, zejména tam, kde jde o dŮležitou volbu, při níž mŮŽe znalost o tom, jak každý
hlasoval, některé voliče vystavovat riziku sankcí.

Historicky tedy byla veřejná volba užita v době revoluční nebo nejtvrdší totality. Běžným
demokratickým pravidlem je rozhodovat o personálních věcech v tajné volbě.

Veřejná volba je výhodná pro stranické vedenÍ, aby kontrolovalo pos/ušnosÍ vlastnÍch
poslancŮ.
Všichni se oháníme demokracií a v demokratické republice se není třeba bát tajné volby'

Jako se jí nebál nejen rwas,aryx, ale ani Beneš, jehoŽ zvolenÍ roku 1935 nebylo
samozřejmosťí. Snad itahanice o zpŮsob volby povede k tomu, abychom si vedení
města mohlivolit svobodně, a tedy tajnou volbou.

Tajné hlasovánÍ o personálních záležitostech je nejdemokratičtější zpŮsob demokratické
volby.



Přihlási| se RSDr. J. Businský - tajqmnice neměla tu pos|ední větu vůbec říkat' Tady
nejsme straničtí. Vystoupi| i Martin Čap - řek| bych to samé. Starostka - pane Čape,
Vám jsem neudě|i|a s|ovo, čet|jste si Jednací řád zastupite|stva?
Martin Klepa| - sdruŽení stran KSČM - oDS a Tepelsk o bez cenzury je pro volbu
veřejnou. Tajná vo|ba je pro lidi, kteří vo|í v první úrovni. Zastupite|é jsou.v da|ší
úrovni a jsou zodpovědní vo|ičům. Jsem v zastupite|stvu čtvrté vo|ební období a já
volíčům skládám s|ib a Úctu, proto chci vo|bu veřejnou. Lidé chtějí vědět koho volíme'
Mgr. J. Čízková _ ztotoŽňuji se s tím, co přečet|a Íng. Benčo vá, iajnávo|ba zde byla i
před čtyřmi |ety.
Ještě se zeptám občanů? chtějí se na něco zeptat?

Nechám tedy h|asovat kdo je pro volbu tajnou?
PRO:  5

Kdo je pro volbu veřejnou?
PRO: 10

PROTI:

PROTI:

ZDRŽEL sE:

ZDRŽEL SE:

Usnesení. ZM schvaluje volbu do obsazení funkcí starosty, místostarosty a
členů rady formou veřejnou.

PRO:  10 PROTI: 5 ZDRŽEL: O

d) volba starosty

Je zde návrh zaiadit h|asování o jednotlivých funkcích pod|e abecedy. NavrŽení do
pozice starosty jsou:
Mgr. Jana Čizková a Kare| Herman.
Nechávám tedy h|asovat podle abecedy:
Mgr. Jana Čtzková

PRO: 5

Karel Herman

PRO: I

PROTI: I ZDRŽEL SE: 1

PROTI: 4 ZDRŽEL SE: 2

Usnesení: ZM schva|uje pro nové volební obdobÍ 2o,|4 až 2018 ustavit starostou
města pana Kar|a Hermanna.

PRO: 9 PROTI: 4 ZDRŽEL:2

Mgr. Jana Čizková povsta|a, popřá|a nově zvo|enému starostovi ke zvo|ení a předa|a
mu vedení da|šího jednání. Kare| Hermann poděkovaI přítomným zastupitelům a
občanům a sděli|, že ke zvo|ení se vyjádří aŽ v disku zi a pokračoval tak v da|ších
bodech pod|e schvá|eného programu.



e) Vo|ba místostarosty

NavrŽení do pozice místostarosty jsou:
Martin K|epa| a |ng' Jan RůŽička. opět budeme h|asovat podle abecedy o kaŽdém
z nich zvlášť. Přih|ási| se |ng' RůŽička, Že se vzdává kandidatury na pozici
místostarosty'
Zůstává nám tedy - Martin Klepa|

Usnesení: Z|V| schvaluje pro nové voIební období 2014 aŽ2018 ustavit
místostarostou města pana Marina Klepala.

PRo: 11 PRoTl: 4 ZDRŽEL: 0

f) volba členů rady města

NavrŽení do pozice č|enů rady jsou pod|e abecedy:
RSDr. Jaros|av Businský
Martin Čáp
Kare| Hermann _ zvolením starosty postrádá smys|
Kare| Křehký _vzdávám se kandidatury
Milan Matějka - odstupuji z kandidatury
Roman Vese|ovský

Nechávám h|asovat o kaŽdém zvlášť:

RSDr. Jaros|av Businský

PRo: 9 PRoTl: 3 ZDRŽEL SE: 3

Martin Čáp

PRo: 10 PRoT|: 4 ZDRŽEL SE: 1

Roman Vese|ovský

PRo: 10 PRoT|: 1 ZDRŽEL SE: 4

Usnesení: ZM schvaIuje pro nové votební období 2014 aŽ2018 ustavit čIeny rady
ve sloŽení: RSDr. Jarostav Businský, Martin Čap a Roman Veselovský.

Ad 4l
Zřízení finančního a kontroIního výboru

\



a) určení počtu č|enů finančního a kontrolního výboru J.
Máme zde společný návrh zachovat 3 členy finančního a 3 členy kontrolního výboru
_ má někdo jiný návrh?

Usnesení: ZM schvaluje pro nové volební období 2014 až2018 zachovat 3 č|eny
finaněního a 3 členy kontrolního výboru.

PRo: 15 PRoTl: 0 ZDRŽEL: O

b) vo|ba předsedy finančního výboru

Na předsedu finančního výboru, jsou zde podle abecedy dva návrhy: Martin K|epa| _
zvo|ením místostarosty postrádá smys| a Kare| Křehký' Zeptám se, zda pan Křehký
souhlasí s kandidaturou - ANo. Nechávám tedy h|asovat.

Usnesení: ZM schvaluje pro nové vo|ební období 2014 aŽ2018 ustavit předsedou
finančního výboru pana Karla Křehkého.

PRo: 9 PRoT|: 6 ZDRŽet: o

c) vo|ba předsedy kontro|ního výboru

Na předsedu kontro|ního výboru je zde pouze jeden návrh: Tomáš Erps.
Martin Klepal _ chtě| bych vyjádření opozice, případně vo|bu od|oŽit na příštíjednání
zastupitelstva, aby by| dán prostor ke zvolení předsedy kontrolního výbory ze strany
opozice. Reagovala Mgr. Čizt<ová, žeje pro odloŽení také.

Usnesení: ZM schva|uje odložit volbu předsedy kontro|ního výboru pro nové
voIební období 2a14 až 2018 na příští zasedání ZM

PRo: 15 PRoTl: 0 ZDRŽEL| 0

d) vo|ba č|enů f inančního výboru

Máme zde návrh od|oŽit tento bod na příští jednání ZM a ponechat předsedovi
prostor k před|oŽení dalších 2 členů na příštíjednání ZM.
Prosím o návrh usnesení.

Usnesení: ZM ukládá předsedovi f inančniho výboru předloŽit  na dalším jednání
ZM jmenovitý návrh na doplnění výboru o 2 členy

PRo: 15 PRoT|: 0 ZDRŽEL: O

e) vo|ba č|enů kontro|ního výboru

Z důvodů od|oŽení vo|by předsedy - tento bod odpadá - neby|o přijato Žádné
Usnesení.



Ad 5/

Pověření k provádění sňatečných obřadů v souladu s p|atnými právními předpisv

Na dnešníjednáníjsou navrhování tř i  zastupite|é pro pověření k provádění
sňatečných obřadů a těmijsou d|e abecedy:

vgr. Ša*a Gabriková
Kare| Křehký
Bc. Jana Lorencová - jmenovaná proh|ási|a, Že se vzdává kandidatury.

Nechávám hlasovat v pořadí d|e abecedy o kaŽdém zv|ášt':

lvtgr' Šárta Gabriková
PRO:  14

Kare| Křehký
PRO:  13

PROTI:

PROTI:

ZDRŽEL SE: 1

ZDRŽEL SE: 2

Usnesení: ZM schvaluje pro nové volební období 2014 aŽ 2018 pověřit
k provádění sňatečných obřadů Mgr. Šárku Gabrikovou a pana Karla Křehkého.

Ad 6/

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvo|něných č|enů zastupite|stva (s 72
zákona o obcích)

Tajemnice Úřadu připravila do pracovních tisků všem zastupite|ům Návrh odměn
neuvolněným č|enům zastupite|stva. Jedná Se o odměnu pro neuvolněného
místostarostu, č|eny rady, předsedy výborů a komisí a č|eny zastupite|stva jako
takové. V prosinci 2013 vyš|o nové Nařízení v|ády č,. 45912013, které umoŽňuje
navýšit odměny proti odměnám dosavadním. V písemném návrhu jsou uvedeny i
dosavadní odměny. Hranice dané zákonnými předpisy nelze překročit'

NeŽ budeme h|asovat o odměnách prosím paní tajemnici, aby zde vystoupila a
vysvět|i|a svůj odchod zÚřadu. Tajemnice ve stručnosti sdělila, Že doŠ|o k2l3
výměně zastupite|ů a do vedení města se dostali dva zastupite|é, které nechce
jmenovat. Jeden z nich ji za dveřmi vyhroŽova|, že ještě ráda prodá rodinný dům a
odstěhuje se, a druhého mě|a ve správním řízení na mezi|idské vztahy. Je unavená a
nesrovná se s tím a zároveň vyzva|a oba zastupite|e, aby případně vystoupili.

Budeme tedy h|asovat, zda zachovat dosavadnÍ odměny nebo vyuŽÍt navýšení
odměn za výkon funkcí. osobně budu h|asovat pro navýšení u místostarosty, kterého
budu potřebovat. Tajemnice doporučila, aby by|o hlasováno k doporučeným částkám



a případně po konzu|taci na MVČR nebo na Krajském Úřadě na dalším zasedání
odměnu pro místostarostu navýšit.

Usnesení: ZM schvaluje pro nové vo|ební období 2014 aŽ2018 za výkon funkcí
neuvolněným č|enům zastupitelstva stanovit tyto měsíčnÍ částky:
místostarosta - 12 083,- Kč; čIen rady _ 1 910,. Kč; předsedové komisí a výborů
- 1 560,. Kč; členové zastupitelstva .660,. Kč

PRO:  15 PROTI: 0 ZDRŽEL: o

Ad 7t

Diskuze

Kare| Hermann - nový starosta _ beru si s|ovo jako první. chtě| bych poděkovat
všem, jak zastupite|ům, tak vo|ičům i přítomným občanům. Některým jsem udě|a|
radost a některé jsem zk|ama|. Chtěl bych poděkovat ce|ému zastupitelstvu za
minu|é období, určitě odved|i kus práce. Mé vystupování neŽ nabere úroveň, tak to
chvilku potrvá. Všichnijste si všimli, Že většina zastupite|ů je nových a ijá patřím
mezi ně. obrovsky si toho váŽím, a|e zároveň je to ve|ký závazek a doufám, Že aŽ se
tu sejdeme za 4 roky, tak budu moci předstoupit s čistým svědomím. Párkrát se
opakovaně uvidÍme. chtě| bych toho říci strašně moc. H|asováníjste viděli a já bych
nechtě| s novými zastupite|i nějak bojovat. Doufám, Že mi dají pří|eŽitost, protoŽe
bych nechtě| otevřenou vá|ku a jsou mezi nimi i zkušení zastupitelé. Pevně věřím, Že
svou zkušenost předajÍ a budu se ijá snaŽit, abych byl vhodným Žákem.
Prosím body do diskuze, s|ovo předám rád:
Slávka Gabriková - o kom uvaŽujete na pozici tajemníka?
Kare| Hermann _ zatím budeme uvaŽovat, s|yšeli jste tajemnici' pokusíme se někoho
vhodného najít'
Jan Rada - jen bych se chtě| zeptat, jak je moŽné tak rych|e skončit pracovní vztah?
_ reagova|a tajemnice, Že dohodou a Že zítra bude ještě p|ně k dispozici'
Antonín Pešu|a - chtěl bych se zeptat, proč pan Křehký nedal h|as novému
starostovi?, reagova| přímo starosta, Že spolu předem o h|asování hovořil i.

Závěr ,  -  18  :15 hod

zapsala: Ing. |vana Benčová

ověřovate|é: RSDr. Jaros|av Businský, dne:

Ing. Dušan Benč, dne:

Starosta: Karel Hermann

.Místostarosta: Martin

10


